
資料２－１

官民競争入札実施済

地方公共団体
（担当課）

制度名称等 入札方法、入札結果 第三者機関の設立状況等 その他（参照HP）

東京都
（総務局行政改
革推進部行政改
革課）

東京都版市場化テストモ
デル事業（法適用外）

総合評価一般競争入札
加算方式

【官（産業労働局雇用就業部及び都立八王子
技術専門校）】　1件

【民】　6件
ヒートウェーブ株式会社
（落札価格：23,730,000円）
ヒューマンアカデミー株式会社
（落札価格：17,388,000円）
株式会社東京リーガルマインド4件
（落札価格：17,745,000円、17,745,000円、
17,745,000円、17,745,000円）

東京都版市場化テストモデル事業監理委員会
（平成18年9月16日設置）、東京都版市場化テ
ストモデル事業監理委員会設置要綱

メンバー（5名）：
根本祐二（東洋大学教授）、灰原芳夫（公認会
計士）、松崎茂（東京都総務局行政改革推進
部長）、泉本和秀（東京都財務局経理部長）、
有我明則専門委員（社団法人東京都専修学
校各種学校協会事務局次長）

→　東京都版市場化テスト監理委員会（平成
19年7月10日）、東京都版市場化テスト監理委
員会設置要綱

メンバー（5名）：
根本祐二（東洋大学教授）、灰原芳夫（公認会
計士）、松崎茂（東京都総務局行政改革推進
部長）、新田洋平（東京都財務局経理部長）、
有我明則専門委員（社団法人東京都専修学
校各種学校協会事務局次長）

http://www.soumu.metro.
tokyo.jp/02gyokaku/sijou
ka-test/test-
model18.htm

地方公共団体における官民競争入札の実施状況

【平成19年度事業】
都立技術専門校における求職者向け公共職
業訓練業務　※7科目
（H19.4.1～H20.3.31）

対象事業・期間

－1－

http://www.soumu.metro.tokyo.jp/02gyokaku/sijouka-test/test-model18.htm�


資料２－１

官民競争入札実施済

地方公共団体
（担当課）

制度名称等 入札方法、入札結果 第三者機関の設立状況等 その他（参照HP）

地方公共団体における官民競争入札の実施状況

対象事業・期間

総合評価一般競争入札
加算方式

【官（愛知県）】

愛知県市場化テストモデル事業監理委員会
（平成19年4月1日設置）、愛知県市場化テスト
モデル事業監理委員会開催要綱

メンバー（5名）：
稲澤克祐（関西学院大学専門職大学院経営
戦略研究科教授）、面高俊文（株式会社デン
ソーユニティサービス代表取締役社長・NPO
パートナーシップサポートセンター監事）、加藤
義人（三菱UFJリサーチ＆コンサルティング株
式会社研究開発第一部長兼PFI推進室長）、
川合伸子（弁護士）、二村友佳子（公認会計
士）

http://www.pref.aichi.jp/0
000004935.html

総合評価一般競争入札
加算方式

【民】
株式会社ジェイコム
（落札価格：41,002,500円）

http://www.pref.aichi.jp/0
000004840.html

和歌山県
（総務管理局行
政経営改革室）

和歌山県版市場化テスト
モデル事業（法適用外）

総合評価一般競争入札
加算方式

【民】
クリーン・ケイエヌ・東和グループ
（落札価格：131,250,000円）

和歌山県市場化テスト評価委員会（平成18年
8月28日設置）

メンバー（5名）：
牧野源泉（和歌山大学経済学部教授）、宮田
栄子（和歌山商工会議所女性会常任理事）、
楠見恭平（公認会計士）、仲谷美幸（建築士）、
玉置三夫（和歌山県市長会会長）

http://www.pref.wakayam
a.lg.jp/prefg/011700/sijou
ka/sijoukatop.html

愛知県
（総務部総務課）

愛知県市場化テストモデ
ル事業（法適用外）

県庁南別館管理運営業務
（H19.1.4～H21.3.31）

愛知県自治研修所職員研修業務
（H20.4.1～H21.3.31）

愛知県旅券センター旅券申請窓口業務
（H20.4.1～H21.3.31）

－2－

http://www.pref.aichi.jp/0000004935.html�
http://www.pref.aichi.jp/0000004840.html�
http://www.pref.wakayama.lg.jp/prefg/011700/sijouka/sijoukatop.html�


資料２－１

官民競争入札実施済

地方公共団体
（担当課）

制度名称等 入札方法、入札結果 第三者機関の設立状況等 その他（参照HP）

地方公共団体における官民競争入札の実施状況

対象事業・期間

岡山県
（総務部行政改
革推進室）

市場化テストモデル事業
（法適用外）

総合評価一般競争入札
除算方式

【民】
株式会社第一ビルサービス
（落札価格：20,790,000円）

職員公舎等管理業務市場化テストモデル評価
委員会（平成19年8月29日設置）、職員公舎等
管理業務市場化テストモデル評価委員会設置
要綱

メンバー（5名）：
大崎泰正（財団法人岡山経済研究所所長）、
畠平泰彦（岡山商工会議所企画広報部長）、
藤原裕里子（税理士）、山本幾子（ノートルダ
ム清心女子大学准教授）、和田洋子（一級建
築士）

http://www.pref.okayama.
jp/soshiki/detail.html?lif_i
d=12694

倉敷市
（総合政策局企
画財政部行政経
営課）

倉敷市官民競争入札制
度（市場化テスト）（法適
用外）

総合評価一般競争入札
加算方式

【官（倉敷市総務局総務部管財課）】

倉敷市官民競争入札落札者選定委員会（平
成19年8月10日設置）、倉敷市官民競争入札
落札者選定委員会条例

メンバー（5名）：
佐藤芳郎（佐藤会計事務所公認会計士）、大
崎二郎（岡山県損害保険代理業協会副会
長）、杉本秀秋（社団法人岡山県自動車整備
振興会専務理事）、鳥越良光（岡山商科大学
商学部教授）、森廣伸之（岡山県備中県民局
協働推進室室長）

http://www.city.kurashiki.
okayama.jp/kaikaku/mark
et/index001.html

職員公舎等管理業務
（H20.4.1～H23.3.31）

車両維持管理業務
（H20.4.1～H23.3.31）

－3－

http://www.city.kurashiki.okayama.jp/kaikaku/market/index001.html�
http://www.pref.okayama.jp/soshiki/detail.html?lif_id=12694�

	071228

